
種　　類 内 容 と 特 色  期　　間 お預入金額 

多様な商品で資産づくりをお手伝いいたします。 

ご 自 由  

ご 自 由  

ご 自 由  

ご 自 由  

ご 自 由  

7 日 以 上  

お引出しは納税時

1 ヵ 月 ～  
5 年 以 内  

1 ヵ 月 ～  
5 年 以 内  

最 長 3 年  
（お引出しの1ヵ月
前までにご通知下さ
い。） 

1 年～ 3年  

1年自動継続
定 期  

1 年 以 上  

2 年 以 上  

1・2・3・4・5年 

1 年  

期日指定方式 

1 円 以 上  

1 円 以 上  

1 円 以 上  

普 通 預 金  
1 円 以 上  
定 期 預 金
10,000円以上 

1 円 以 上  

10,000円以上 

1 円 以 上  

1,000万円以上

1,000円以上
1,000万円未満 

1,000円以上 
300万円未満 

1,000円以上 

保険の種類
及び保障額
によります。 

1,000円以上
300万円未満 

1,000円以上 

1,000円以上 

5,000円以上 

5,000万円以上 
1,000万円単位 

当 座 預 金  

普 通 預 金  

決済用普通預金 

 

総 合 口 座  

 

貯 蓄 預 金  

通 知 預 金  

納税準備預金 

定 期 預 金  

 

 

 

 

 

 

 

交通安全定期 

 

 

 

 

 

積 立 定 期  

 

 

 

定 期 積 金  

 

 

 

 

 

 

 

 

基準残高10万円以上 

 

 

大 口 定 期  

スーパー定期  

 

期日指定定期 

 

変動金利定期 

 
交 安 定 期  

ファミリー交通安全定期 

生保付交通安全定期 

しんきん安心定期 

健 康 ト リ オ  

複 利 型  

「 ト ラ イ 」 

「レディース」 

単 利 型  

スーパー積金  

交通安全定積 

商取引に必要な手形や小切手がご利用いただけます。 

公共料金やローンの自動支払い、給与や年金の自動受け取り、キャッ
シュカードなど、便利なサービスがご利用いただけます。 
 
利息は付きませんが普通預金同様の取扱となります。 
預金保険制度により全額保護されます。 

貯める・使う・借りるを一冊にした便利な通帳。イザという時には、お預
かりの定期預金および定期積金残高の90％以内、最高200万円を
限度として自動融資がご利用いただけます。 
※ご利用は個人の方に限らせていただきます。 

当金庫所定の利率と基準残高に応じて5段階に金利を設定しており
ます。今すぐお使いにならない余裕金やまとまった資金の短期運用に
最適です。 

まとまった資金の短期運用に最適です。 

納税に備えるための預金で、お利息は非課税です。 

1,000万円以上のまとまった余裕資金を安全、最適に運用する定期
預金です。 

もっともポピュラーな定期預金です。 

最長お預け入れ期間3年、1年ごとの複利計算でお得な定期預金です。
据置期間の1年を過ぎれば、お預け入れ額の一部お引出しが可能です。
※ご利用は個人の方に限らせていただきます。 

適用利率が6ヵ月ごとに金利動向に応じて金利が変動する預金です。 

不慮の事故に備え交通事故傷害保険をセットした定期預金です。 

交通傷害保険をセットしております。 

ご家族全員の交通傷害保険をセットしております。 

交通傷害保険と生命保険をセットしております。 

医療保険をセットしております。 

交通傷害保険と医療保険をセットしております。 

お好きな金額を自由にお預け入れいただけます。（個人向け） 

男性専用通帳 

女性専用通帳 

お好きな金額を自由にお預け入れいただけます。 

目的に合わせて毎月計画的に一定額を無理なく積み立てる預金です。

交通傷害保険をセットしております。 

大口資金の短期運用に適しております。 譲渡性預金（NCD） 
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業務のご案内 

多様な商品で資産づくりをお手伝いいたします。 預金業務 
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代理業務と制度融資 
信金中央金庫・中小企業金融公庫・国民生活金融公庫・農林漁業金融公庫・住宅金融支援機構・中小企業基盤整備機構他、 
その他北海道の制度融資・町の制度融資 

個
人
向
け
ロ
ー
ン
 

し
ん
き
ん
保
証
基
金
等
 

信
金
 

ギ
ャ
ラ
ン
テ
ィ
 

株
式
会
社
 

電話・FAX・郵便などでお申込みいただけます。お使いみちは自由です。 
カード１枚あれば、お近くのＡＴＭでお気軽にご利用いただけます。 

（独）住宅金融支援機構の証券化支援事業（買取型）による長期固定金
利型の住宅ローンです。 

固定金利期間3年間・5年間・7年間・10年間を選択できます。 
固定金利期間終了後は、固定金利型または、変動金利型を選択できます。 

マイカーの購入（新車・中古車）、車検・修理費用などにご利用いただけます。 

お子様の教育資金として幅広くご利用いただけます。 

生活全般の多目的資金としてご利用いただけます。 

住宅の新築、増改築、購入、宅地購入など、マイホームづくりのためにご利
用いただけます。 

住宅の増改築、車庫、物置、システムキッチンなどにご利用いただけます。 

お使いみちは自由です。 
カード１枚あれば、お近くのＡＴＭでお気軽にご利用いただけます。 

大学・短大・専修学校・高校などへの入学金や授業料・下宿代などにご利用いただけます。 

北海道信用保証協会との提携商品、事業用資金としてご利用いただけます。 

商工会議所及び商工会の会員で、会費を完納し、業歴1年以上で同一事
業を1年以上行っている先がご利用いただけます。（原則無担保、第三者
保証人不要） 

事業資金としてスピーディな対応により、企業活性化資金としてご利用いただけ
ます。 

事
業
者
向
け
ロ
ー
ン
 北海道が創設した事業資金で、中小企業者を対象とし、北海道信用保証

協会の保証により、短期事業資金としてご利用いただけます。（担保・第三
者保証人不要） 

北海道が創設した事業資金で、中小企業者を対象とし、北海道信用保証
協会の保証により、長期事業資金としてご利用いただけます。（担保・第三
者保証人不要） 

北海道の経済の活性化や雇用の創出への寄与が期待される公益法人や
NPO法人など幅広い事業者を対象とし、北海道信用保証協会の保証によ
り、同一地区内で１年以上事業を行っている先がご利用いただけます。 

融資に関わることはお気軽にご相談ください。 

ローンに関わることはお気軽にご相談ください。 融資業務 

個人ローン 

カーライフプラン 

教育ローン 

カードローン 
“コスモス” 

リフォームローン 

ハウスローン 

固定金利特約 
ハウスローン 

長期固定金利型 
住宅ローン（機構買取型） 

ハッピーライフローン 

ハッピー教育ローン 

ハッピーマイカーローン 

しんきん・きゃっする 

保
証
人
 

不
動
産
 

担
　
保
 

保
　
証
　
人
 

不
動
産
担
保
 保
　
証
　
人
 

不
動
産
担
保
 

8年以内 

8年以内 

15年以上 
35年以内 

5年以内 

8年以内 

5年以内 

3年更新 

10年以内 

3年更新 

15年以内 

最長35年以内 

最長35年以内 

最高５００万円 

最高５００万円 

最高５００万円 

最高1００万円 

最高3００万円 

最高3００万円 

最高3００万円 

最高99万円 

最高1,0００万円 

最高３，０００万円 
（基金付8,000万円以内） 

100万円以上 
8,000万円以内 

最高３，０００万円 
（基金付8,000万円以内） 

家具や電化製品の購入、海外旅行などライフサイクルに合わせて幅広くご
利用いただけます。 

マイカーの購入（新車・中古車）や車検・修理費用などにご利用いただけます。 

フリーローン 

事業者カードローン 

事業用車輌ローン 

アパートローン 

コレ、つかって 

地域活性化ふれ愛融資 

サポート融資 

VIPローン 

新生ほっかいどう資金 
クイック融資（短期） 

新生ほっかいどう資金 
クイック融資（長期） 

新生ほっかいどう資金 
ワイド融資 

小規模企業、個人事業主の方の長期運転資金、設備資金としてご利用い
ただけます。 

無担保・保証人1名（家族可）、運転資金、設備資金としてご利用いただけます。 

アパート等（土地含む）の建築・増改築・購入資金にご利用いただけます。 

事業用車輌の購入資金としてご利用いただけます。 

事業用の必要資金をタイミングよく簡単にご利用いただけるように一定のご融
資限度を設け当座貸越（カードローン方式）形式で反復してご利用いただけます。 

最高５００万円 

最高１，０００万円 

最高５００万円 

１００万円以上 
３億円以内 

最高５００万円 

最高2，０００万円 

5，０００万円以内 

１００万円以上 
3，０００万円以内 

1,000万円以内 

5,000万円以内 

対象事業者により 
500万円～ 
5,000万円以内 

運転５年以内 
設備１０年以内 

２年更新 

３年以内 

３０年以内 

5年以内 
（内据置６ヵ月以内） 

7年以内 
（内据置６ヵ月以内） 

10年以内 
（内据置1年以内） 

10年以内 
（内据置1年以内） 

対象事業者により 
5年以内～10年以内 
（内据置1年以内） 

6ヵ月以内 

運転５年以内 
（内据置６ヵ月以内） 
設備7年以内 

（内据置６ヵ月以内） 

種　　類 お使いみち、特色など ご融資金額 ご融資期間 担保・保証人 
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サービスのご案内 

しんきんネット 
キャッシュサービス 

しんきんゼロネットサービス 

サンデーバンキング 

デビットカードサービス 

自動受取 

自動支払 

送金・振込・代金取立 

ファームバンキング 

アンサー 
（テレフォン・ファクシミリサービス） 

テレホンバンキング 

モバイルバンキング 

スポーツ振興くじ（サッカーくじ） 
払戻し取次 

国債の窓口販売 

外貨の両替 

株式・出資払込み 

貸金庫・保護預り 

夜間金庫 

クレジットカード 

しんきんふれ愛ネット 

損害保険窓口販売 

生命保険窓口販売 

電子収納サービス 

WEBバンキング（WEB-FB） 

当金庫のキャッシュカードで、全国の信用金庫、都市銀行、地方銀行、信用組合、郵便局、
セブン銀行などの提携金融機関のＣＤ、ＡＴＭで現金のお引出し、残高照会ができます。 

当金庫のキャッシュカードで、全国の信用金庫ＡＴＭでの入出金が手数料無料でご利用いた
だけます。　■平日 8：45～18：00の入出金　■土曜日 9：00～14：00の出金 

当金庫のキャッシュカードで、土曜日、日曜日、祝日（正月３が日を除く）に当金庫の本支店ＡＴ
Ｍで現金のお引出し、残高照会ができます。（日曜日、祝日は本店、静内支店、パセオ堺町店、
マックスバリュ静内店のみの稼働となります） 

当金庫のキャッシュカードで、全国どこでも「J-Debit（ジェイデビット）」のマークのあるお店で、
お買物やご飲食のご利用代金をお客さまの口座から即時に決済いただけます。 

給料やボーナス、年金、配当金などがご指定の預金口座に自動的に振り込まれます。 

電気、電話、水道、税金などの公共料金、各種クレジット代金がご指定の預金口座から自動的
に支払われます。 

当金庫の本支店から当金庫を始め全国の信用金庫、銀行などの金融機関へ送金、振込み、
代金取立ができます。 

お客さまのＦＢ端末機を利用して、オフィスやご家庭に居ながら取引照会や振込み、預金の資
金移動、残高照会ができます。 

振込み、取立て、残高などのお取引内容を電話またはファックスでお知らせいたします。 

残高照会、入出金明細照会、振込みが電話一本でできます。しかも、通話料は無料です。 

NTTドコモのiモードサービス対応の携帯電話を利用して、残高照会、入出金明細照会、振込み・
振替ができます。 

サッカーくじ（totoチケット）の当選金額が一口10万円以下の場合は即時現金を払戻し、10万
円を超える場合はお取次をいたします。（取扱店：本店、静内支店） 

長期利付国債・中期利付国債・個人向け国債を取扱っております。 

米ドル通貨との両替、米ドル旅行小切手の販売・買入れを行っております。 

会社設立・増資のための、株式・出資払込金のお取扱いをいたします。 

重要書類・貴重品など大切な財産を安全・確実にお守りいたします。 
（設置店舗：本店、静内支店、三石支店、様似支店） 

会社やお店の売上金をその日のうちに安全にお預かりし、翌営業日に預金口座にご入金いた
します。年中無休です。（設置店舗：静内支店、えりも支店、広尾支店、堺町支店） 

しんきんＶＩＳＡ・ＪCＢカードの会員・加盟店の申し込み手続きを行っております。 
当金庫のＡＴＭで提携クレジットのキャッシングサービスがご利用いただけます。 

インターネットで、全国の信用金庫をネットワークして、全国各地のイベント・観光・温泉・グルメ
情報を始め、商品・技術情報、地域産業情報、中小企業経営情報などお役に立つ情報を発
信しております。（アドレス　http://www.shinkin.co.jp） 

当金庫の住宅ローン利用者に対する長期火災保険の取扱いに加え、会員向けに積立傷害
保険を取扱っております。 

年金型、生命保険商品の販売を取扱っております。 

NTTドコモのiモードサービス対応の携帯電話、パソコンから税金等の国庫金や各種公共料金
の支払ができます。 

パソコンからインターネットで振込や残高照会・取引明細照会などが行えます。 

種　　類 内容と特色 

お客さまの利便性を図ってまいります。 各種サービス 
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■預金業務に関する手数料 

■為替業務に関する手数料 

■融資業務に関する手数料 

■その他業務に関する手数料 
項　　目 

項　　目 

手　数　料（円） 

手数料（円） 

振
　
　
　
　
　
　
　
込
 

為替業務の種類 

３万円以上 

 

 

３万円未満 

 

３万円以上 

３万円未満 

３ 万 円 以 上  

３ 万 円 未 満  

電 信 扱  

文 書 扱  

一 般 取 立  

割引・担保手形取立 

至 急 扱  

普 通 扱  

送 金  
小 切 手  

取 立 手 形 の 店 頭 呈 示 料  
（所定金額を超える場合は別途実費をいただきます） 

振 込 み ・ 送 金 の 組 戻 料  

振 込 み ・ 送 金 の 訂 正 料  

取 立 手 形 組 戻 料  
不 渡 手 形 返 却 料  

当 所 扱  

他 所 扱  

当金庫が指定金融機関・代理収納取扱店となっている場合は無料 
上記以外は、３万円未満２１０円、３万円以上４２０円 

地方税取次 

給 与 振 込 の 前 日・当 日 持 込 分 

当 座 小 切 手 帳  

約 束 手 形 用 紙  

為 替 手 形 用 紙  

自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料  
 
 
 
 

各 種 証 明 書 発 行 手 数 料  

ス ウ ィ ン グ 手 数 料  

 

ＣＤカード・通帳・証書再発行手数料 

事 業 者カードローン発 行 手 数 料  

カ ー ド ロ ー ン 発 行 手 数 料  

各 種ローンカード再 発 行 手 数 料  

有担保貸付金全額繰上げ返済手数料 

有担保貸付金一部繰上げ返済手数料 

 

 

長期固定金利型住宅ローン（公庫買取型）

割 引 手 形 銘 柄 調 査 手 数 料  

融 資 各 種 証 明 書 発 行 手 数 料  

金 融 機 関 借 入 用 約 束 手 形  

債 務 保 証 発 行 手 数 料  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株 式 等 払 込 委 託 手 数 料  

ア ン サ ー 手 数 料  

 

 

 

 

 

モバイルバンキング手数料（給与・年金受給口座以外） 

テ レ ホ ン バ ン キ ン グ 手 数 料  

取 引 明 細 表 発 行 手 数 料  

出 資 証 券 再 発 行 手 数 料  

貸 金 庫 使 用 料  

 

 

ファームバンキング 
（ＦＢ）手 数 料  

W E B - F B  

WEBバイキング 

WEBバイキング 
（給振、年金受給口座以外） 

法 人 向 け  

法人・個人事業主 

個 人  

一括データ一伝送 
（ 法 人 向 け ） 
即時資金移動のみ 
（ 法 人・個 人 ） 

夜 間 金 庫  

使 用 料  

入 金 鞄  

 

入 金 鞄 正 鍵  

 

投 入 口 鍵  

大 棚  

小 棚  

 

 

調 査 手 数 料  

変更、追加等に係る調査手数料 
（ただし当初条件となっているものは除く） 

口 座 開 設 手 数 料  

約 束 手 形 用 紙  

 

 

提 携 ネット利 用 料  

休日利用・時間延長利用料 

1 冊  

1 冊  

1 冊  

1 枚  

1 通  

1 枚  

1 枚  

1 件  

1 件  

1 件  

1 件  

630 

420 

420 

525 

3,150 

525 

315 

105 

105 

105 

1,050

月 額  

契約時1個 

追加・毀損・喪失 

契 約 時  

毀損・喪失 

契 約 時  

毀損・喪失 

年 間  

年 間  

払込総額 

月 額  

月 額  

月 額  

月 額  

月 額  

年 額  

年 間  

月 額  

１ 枚  

１ 枚  

5,250 

無料 

7,350 

無料 

5,250 

無料 

時価相当額 

１０，５００ 

６，３００ 

0.315％ 

１，０５０ 

３，１５０ 

１，０５０ 

3,150 

1,050 

525 

525 

105 

２１０ 

１，０５０ 

1 枚  

1 枚  

1 枚  

1 件  

1 件  

1 件  

1 件  

1 件  

1 枚  

1 枚  

1 枚  

1 通  

1,050 

1,050 

1,050 

3,150 

3,150 

10,500 

5,250 

10,500

実費 

315 

210 

1,050

単　位 

項　　目 手数料（円） 単　位 

項　　目 手数料（円） 単　位 

専用約束手形 

 

自 動 機 器 

 

代
金
取
立
 

（1件あたり・消費税込み） 

（消費税込み） 

（消費税込み） 

■個人情報開示手数料 （消費税込み） 

（消費税込み） 

不動産担保 

窓 口 扱  

（ 会 員 ） 

ＡＴＭ扱  

窓 口 扱  

（ 会 員 ） 

ＡＴＭ扱  

窓 口 扱  

窓 口 扱  

店　内 

315 

105 

105 

210 

105 

105 

－ 

－ 

105 

105 

－ 

－ 

無　料 

210 

－ 

－ 

－ 

無　料 

無　料 

無　料 

－ 

無　料 

本支店向け

420 

315 

315 

315 

210 

210 

420 

210 

210 

105 

－ 

－ 

無　料

210 

420 

 

630 

630 

210 

無　料 

630 

無　料 

他金融機関
向け 

840 

735 

630 

630 

525 

420 

630 

420 

525 

315 

840 

630 

無　料 

210 

840 

630 

－ 

630 

420 

630 

630 

210

電 信 扱   

 

 

 

文 書 扱   
（付帯あり）  

Web・ＦＢ・ 
モバイル・ 
テ レ バ ン  
 
 
 
 
 
当 所 扱  
 
 

他 所 扱  

 

開 示  

 

不 開 示  

― 

1項目ごと 

― 

― 

1,050 

315 

実費 

1,050

回　答　内　容 手数料（円） 区　　分 

受付手数料 

項目手数料 

郵 便 料  

受付手数料 

項　　目 

出　金 

無料 

315 

525

入　金 

無料 

315

窓　口 

無料 

105 

315 

525

両替機 

無料 

100 

200 

400 

― 

49枚 

200枚

300枚 

1,000枚 

2,000枚 

1枚～ 

50枚～ 

201枚～ 

301枚～ 

1,001枚～ 

2,001枚～ 

両　　　　替 
両　　　　替 

両　　替 

大量硬貨 

手 数 料 

大量硬貨入出金 

1,000枚毎に210円加算 

［ご両替について］ 
　両替機をご利用の場合、一回のご両替の最大取引枚数は、紙幣で
160枚、包装硬貨では750枚（15本）が限度となります。 
　これ以上のご両替が必要な場合は、2回以上のお取扱いとなります
のでご了承ください。 
　※金種によっては、ご希望枚数までのご両替ができないことがあり
　ます。 
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当金庫の歩み 

有限責任浦河信用組合設立、 
初代組合長北川貞七就任、組合員150名 
創立10周年を記念し、祝賀活動写真会を開催 
組織変更にて、保証責任浦河信用組合となる 
創立20周年、期末預金残高344,023円、貸出
金残高94,301円、出資金65,118円、組合員数
530名 
市街地信用組合法に基づき、浦河信用組合に
組織変更 
幌泉、様似、荻伏、三石、静内の各町村に営業
地区拡張 
中小企業等協同組合法に基づき、浦河信用
組合に組織変更 
様似支所オープン 
信用金庫法により｢日高信用金庫｣と組織変更
並びに名称変更 
新冠郡新冠村に営業地区拡張 
幌泉支店オープン 
静内支店オープン 
三石支店オープン 
本店新築落成、創立35周年記念式典挙行 
広尾郡広尾町に営業地区拡張 
広尾支店オープン 
創立40周年記念式典挙行 
歌笛出張所オープン 
幌泉町指定金融機関の指定受く 
浦河町指定金融機関の指定受く 
三石町指定金融機関の指定受く 
本店店舗新築落成並びに創立50周年記念式
典挙行 
幌泉支店、町名改称により｢えりも支店｣と改称 
広尾郡大樹町、忠類村に営業地区拡張 
様似町指定金融機関の指定受く 
北海道信金共同事務センター加盟、本店営業
部普通預金オンライン化実施 
日本銀行と当座預金取引開始 
日本銀行歳入代理店として本店営業部指定
受く 
山手支店オープン 
北海道信金共同事務センター新総合オンライン
システムに移行 
創立60周年記念式典挙行 
｢現金自動預金払出機（ATM）｣本店営業部
に導入 
堺町支店オープン 
証券業務の国債窓口販売の取扱い開始 
本店営業部が日本銀行国債代理店の事務取
扱い開始 
大通支店オープン 
預金残高500億円達成 
浦河町役場内に店舗外現金自動設備としてＡ
ＴＭ設置 
江差信用金庫と姉妹金庫提携 
浦河赤十字病院内に店舗外現金自動設備と
してＡＴＭ設置 
北海道信金共同事務センター第三次オンライン
システムに移行 

歌笛出張所店舗新築オープン 
静内支店店舗新築オープン 
創立70周年記念式典挙行 
創立70周年記念事業｢地元還元寄付｣実行 
（新冠、静内、三石、浦河、様似、えりも、広尾の
各町に1町当たり、500万円、総額3,500万円の
寄付） 
歌笛出張所が歌笛支店に昇格 
日高しんきん友の会10周年記念式典挙行 
浦河赤十字病院へ在宅介護巡回車および介
護機器贈呈 
平成８年度の消防関係車輌寄贈（日高東部消
防組合えりも支署） 
平成９年度の消防関係車輌寄贈（南十勝消
防事務組合広尾消防署） 
平成１０年度の消防関係車輌寄贈（日高中部
消防組合静内消防署） 
西暦２０００年問題対策委員会発足 
様似支店移転オープン 
為替集中システム運用開始 
平成11年度の消防関係車輌寄贈（日高中部
消防組合三石支署） 
平成12年度の消防関係車輌寄贈（日高中部
消防組合新冠支署） 
モバイルバンキングサービス取扱い開始 
保険窓販業務取扱い開始 
預金残高1,000億円達成 
平成13年度の消防関係車輌寄贈（日高東部
消防組合浦河消防署） 
創立80周年記念式典挙行 
コンピュータシステムを汎用機からPCサーバー
へ入替 
生命保険窓販業務取扱い開始 
平成14年度の消防関係車輌寄贈（日高東部
消防組合様似支署） 
パセオ堺町店内に店舗外現金自動設備として
ＡＴＭ設置 
当金庫ホームページを公開 
マックスバリュ静内店内に店舗外現金自動設
備としてＡＴＭ設置 
「リレーションシップバンキングの機能強化計画」
を策定 
三石支店移転オープン 
アイワイバンク銀行とＡＴＭ提携 
「しんきんビジネス・マッチングサービス」取扱
開始 
決済用普通預金取扱開始 
「ひだかしんきん未来塾」開講 
印鑑照合システム導入 
WEBバンキング取扱開始 
様似支店のサテライト化実施 
（株）北海道しんきん情報サービス為替発信業
務委託 
札幌事務所オープン 
歌笛支店営業終了 
歌笛出張所ATM稼働開始 
札幌支店オープン 

4月 
 

9月 
4月 
3月 
 
 

3月 
 

10月 
 

4月 
 

9月 
2月 
 

5月 
7月 
8月 
4月 
10月 
4月 
5月 
7月 
11月 
2月 
3月 
6月 
11月 
 

10月 
5月 
4月 
10月 
 

12月 
12月 
 

11月 
10月 
 

10月 
12月 
 

9月 
10月 
6月 
 

10月 
12月 
1月 
 

10月 
11月 
 

10月 
 

12月 
4月 
10月 
3月 
 
 
 

8月 
6月 
2月 
 

5月 
 

1月 
 

7月 
 

2月 
9月 
 

10月 
 

12月 
 

4月 
8月 
9月 
10月 
 

11月 
8月 
 

10月 
10月 
 

12月 
 

3月 
7月 
 

8月 
 

10月 
６月 
７月 
 

１１月 
6月 
10月 
2月 
4月 
7月 
 

8月 
7月 
7月 
9月 

大正10年 
 
昭和 6年 
昭和10年 
昭和16年 
 
 
昭和19年 
 
昭和24年 
 
昭和25年 
　　　　   
 
昭和27年 
　　　　   
　　　　   
　　　　   
 
昭和28年 
昭和30年 
昭和33年 
　　　　  
昭和36年 
　　　　  
昭和39年 
昭和42年 
　　　　  
昭和44年 
　　　　  
昭和45年 
昭和48年 
昭和49年 
昭和50年 
　　　　  
昭和53年 
昭和54年 
 
昭和55年 
昭和56年 
　　　　  
　　　　  
 
 
昭和57年 
昭和58年 
昭和59年 
　　　　  
 
昭和59年 
昭和61年
　 　 　  
 
昭和62年 
 
昭和63年 
　　　　  

 
平成 2年 
平成 3年 
平成 4年 
　　　　  
 
 
 
平成 6年 
平成 8年 
 
平成 9年 
 
平成10年 
 
　　　　  
 
平成11年 
 
 
 
 
平成12年 
 
平成13年 
 
 
 
 
 
平成14年 
 
 
 
 
 
 
平成15年 
 
 
 
 
 
平成１６年 
 
 
 
平成１7年 
 
平成１8年 
 
 
 
 
平成１9年 
 




